
 

 

 

 

 

 

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                        

                                               РЕШЕНИЕ 

                                                     № 17 

«28» января 2022г.                                                        Принято  6-е заседании                                

 д. Голянка.                                                                               сельского Совета народных 

                                                                                                    депутатов 

 

        

    О внесении дополнений в решение Спешневского сельского Совета 

народных депутатов от 23.08.2021 г. №111 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Спешневского сельского поселения Корсаковского района Орловской 

области»       

В соответствии с ФЗ № 248-фз от 31.07.2020г «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в РФ» Спешневский сельский Совет 

народных депутатов                           

                                                          РЕШИЛ: 

1. Дополнить «Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Спешневского сельского поселения 

Корсаковского района Орловской области» следующими 

приложениями: 

1.1) Приложением 1  «Ключевые показатели муниципального контроля и 

их значения в сфере благоустройства на территории Спешневского 

сельского поселения Корсаковского района» 

1.2) Приложением 2 « Индикативные показатели муниципального 

контроля и индикаторы риска нарушения обязательных требований в 

сфере благоустройства на территории    Спешневского сельского 

поселения Корсаковского района»     

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 

разместить  на официальном сайте Корсаковского района в разделе 

Спешневское сельское поселение –НПА 



3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  

вступает в силу с 01.03.2022г. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения                                                                С. В. Лемягов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         
                                                                                 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                

 

 

 



                                                                                                                                               Приложение 1 

К решению Спешневского 

сельского Совета народных 

депутатов от 28.01.2022г. № 17  

 

 

                                                                                                                                                                                                                            
 

Ключевые показатели муниципального контроля и их значения в сфере 

благоустройства на территории Спешневского сельского поселения 

Корсаковского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                 Приложение 2 

К решению Спешневского 

сельского Совета народных 

депутатов от 28.01.2022г. № 17  

 

Индикативные показатели муниципального контроля и индикаторы риска 

нарушения обязательных требований в сфере благоустройства на территории 

Спешневского сельского поселения Корсаковского района 

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении 

обязательных требований, поступивших в администрацию 

2. Количество проведенных администрацией внеплановых контрольных 

мероприятий 

3. Количество принятых прокуратурой решений о согласовании 

проведения Администрацией внеплановых проверок 

4. Количество выявленных нарушений  

5. Количество устраненных нарушений 

6. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия 

7. Количество выданных предписаний об устранении нарушений 


